

Nr 19.

Av herr **Schlyter**, om *uppflyttning i högre lönegrad av föreståndaren för kronohäktet i Örebro Ragnar Leufstedt.*

Befattningen som föreståndare för kronohäktet i Örebro är i personalförteckningen för fångvårdsanstalterna uppförd i lönegrad A 16. Det kan emellertid ifrågasättas om icke denna befattning bör uppflyttas i högre lönegrad.

Örebro-anstalten är visserligen till namnet ett kronohäkte, men sedan åtskilliga år tillbaka fungerar den som straffängelse. Föreståndaren för anstalten har därför betydligt mer betungande och ansvarskrävande göromål än föreståndaren för ett vanligt kronohäkte. I högre grad än förut har detta blivit fallet efter ikraftträdandet av 1945 års straffverkställighetslag, enligt vilken varje å anstalten intagen måste blixa föremål för individuell vård och behandling. Sålunda verkställas numera undersökningar enligt 43 § verkställighetslagen av föreståndaren under medverkan av läkare. Det måste också beaktas att föreståndaren vid Örebroanstalten icke såsom en direktör vid ett straffängelse vid sin sida har en assistent, som kan biträda honom. En antydan om göromålens omfattning erhålles av uppgifterna om medelbeläggningen å anstalten i den officiella statistiken. Under år 1943 var medelbeläggningen 97, år 1944 81 och under år 1946 omkring 50. Den 31 december 1946 var beläggningen 48.

Till jämförelse kan nämnas att direktörer vid straffängelser äro placerade i A 24 eller högre lönegrad och att föreståndarbefattningarna vid kronohäktena i Jönköping och Falun uppehållas av direktörer i lönegrad A 24 (å övergångsstat). Medelbeläggningen under år 1944 vid kronohäktet i Jönköping var 65 och i Falun 41.

Det må ock erinras att Kungl. Maj:t i någon ringa mån beaktat att göromålen för föreståndaren för kronohäktet i Örebro äro osedvanligt betungande genom att den nuvarande innehavaren alltsedan den 1 juli 1944 tillerkänts ett personligt lönetillägg å 800 kr. om året. Å detta göres dock avdrag vid semester eller annan ledighet, och tillägget är också utan betydelse för beräkning av pension. (I årets statsverksproposition föreslås att detta arvode skall indragas, men någon motivering härför lämnas icke.)

Strafflagberedningen har i sitt år 1944 avgivna betänkande om verkställighet av frihetsstraff (SOU 1944:50) föreslagit att kronohäktet i Örebro skall upphöra och ersättas av en modern nybyggd anstalt, som skall förestås av en direktör i A 24. Då med förverkligandet av detta förslag torde dröja ännu någon tid, synes det oriktigt att bibehålla den nuvarande krono-

häktesföreståndaren i en så avsevärt mycket lägre lönegrad än som svarar mot hans göromål.

Det bör vidare framhållas att den nuvarande föreståndaren för kronohäktet i Örebro Ragnar Leufstedt nedlagt ett synnerligen förtjänstfullt och långvarigt arbete i fångvårdens tjänst och att han synes väl förtjänt av den uppmuntran som en lönegradsuppflyttning skulle innebära. Han är född 1884 och har varit anställd i fångvården sedan 1908, då han började som vaktkonstapel.

På grund av vad sålunda anförts hemställer jag,

att riksdagen måtte besluta att föreståndaren för kronohäktet i Örebro måtte uppflyttas i högre lönegrad.

Stockholm den 16 januari 1947.

K. Schlyter.
